אני ר' הושעיה בר' יהוסף כתבתי
ונקדתי מקרא זאת מנביאים
ראשונים וסוימתי אותה בתרגום
אחר שני שנת המשרה אלפים
ומאה ושש לבדיאת עולם המקום
יזכרו ללמוד ולכתוב ולהגות בו
הוא זרעו וזרע זרעו עד סוף כל
הדורות ויקיים ביה קרא הכתוב
לא ימוש ספר התורה הזה מפיך
והגות בו ימים ולילות למען
השמור לעשות ככל הכתוב בו
כי אז תצליח את הרביך ואז
תשכיל

Eadem fere verba in col. 2. repetuntur; tertia tamen linea hic erasa est. Praeterea lin. 6. pro יזכרו col. 1. scriptum est יזכרו, et ommissa sunt verba ולכתוב, unde colligi poterit, scriptorem hac columna respexisse ad eum, in cuius gratiam scriptus sit codex.

Codex Niebhrianus, secundum catalogum Bibliothecae Regiae antiquum.

XVIII.

(N. 10. in 4to.)

Codex chartaceus in 4to, foliis constans 81, continens textum hebraicum *Proverbiorum, Ecclesiastæ, Obadiæ et Jonæ* cum versione germanica. Textus Proverbiorum ab initio libri ad finem usque capituli octavi literis quadratis sed sine punctis vocalibus in media parte paginae scriptus est, versio germanica ad utrumque latus literis rabbinicis cursivis; a capite inde nono autem textus hebraicus in dextera parte paginae scriptus est iisdem, quibus versio, rabbinicis literis, hæcque ad sinistram illius adposita; eademque deinde ratione scripti sunt

ceteri quoque libri supra nominati cum versione eorum. In inferiore parte paginae per totum codicem adscriptæ sunt vocabulorum nonnullorum hebraicorum significationes, plerumque germanica, nonnunquam, in tribus posterioribus libris maxime, latina lingua, item derivationes etymologicae.

Scriptorem codicis primum modo in animo habuisse Proverbia dicta ratione describere, colligi fortasse potest ex hoc titulo, quem prima pagina rabbinicis literis inscriptum habet:

משלי	i. e. "Proverbia
עם העתקה ללשון אשכנז	"una cum versione in
לשני המון עם אשכנז	"linguam germanicam,
בקראם בנין לשון הקודש;	"pro iis ex populo, qui
בביאת הינוב השוהה לכל	"non periti sunt linguæ
נפש :	"sanctæ; cum explica-
בהמבורג	"tione, quæ omnibus
לשני אמת קנה	"hominibus bene con-
	"venit."
	"Hamburgi, anno 495"
	(i. e. a. Christi 1735.)

Superne in pagina tituli scriptum est nomen יהודה, et infra illud hæc verba latina leguntur: "Esse salutatum te vult mea litera primum;" in infima autem pagina hæc scripta sunt: "omnibus in rebus sanctis mihi spiritus adsit, et regat ingenium viribus omne meum." Infra titulum hebraicum scriptionis tempus his verbis notatum est: "incepti 14 Martii 1735 Deo adjutore;" et in ultima libri pagina legitur: "finitum decimo tertio Octobris 1735 Anni;" inque eadem pagina superne: "Jure tibi grates candide lector ago." — In interiore latere tegumenti chartacei, quo vinctus est codex, eadem, qua hic, manu scripta sunt ænigmata quaedam hebraica.